

Algemene informatie

Aanbesteding: Robotmaaiers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meerijstad
Referentie: 2025-5093

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 RSX bestand

Vraag:

Het bestek in RSX formaat is niet in te lezen (foutmelding), kunt u het RSX bestand nogmaals uploaden in Tendersnet.

Antwoord:

Het RSX bestand is nogmaals toegevoegd in de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Robotmaaiers

Beantwoord op: 4 dec 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:

Wij zien op de markt dat er momenteel maar één fabrikant is die aan de Max 55 dB(A) kan voldoen waardoor alle andere fabrikanten zijn uitgesloten. Bent u bereid te overwegen deze aan te passen naar Max 75 dB(A) waardoor meerdere partijen kunnen inschrijven?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Er zijn meerdere leveranciers die voldoen aan de

gestelde eis van maximaal 55 dB.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

U vraagt om een A – kwaliteit volgens de KOR beeldmeetlat. Dit geeft geen duidelijk instructie voor de inschrijver aangezien dit niet is te bepalen door de inschrijver aangezien dit afhankelijk is van grasgroei. Hoe vaak per week moet een veld gemaaid worden? Kunt u hier een getal aangeven, zodat alle inschrijvers op dezelfde voorwaarden inschrijven?

Antwoord:

De gemeente wil graag dat de velden gedurende het jaar altijd op niveau zijn, dit wordt vertaald door de gevraagde kwaliteit A volgens de KOR-beeldmeetlat. Het aantal maaibeurten dient ingeschat te worden door de inschrijver, waarbij wij uitgaan van de expertise van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Bestek

Vraag:

Na 6 jaar zullen de accu's in de meeste machines vervangen moeten worden en dienen er dus extra kosten gemaakt te worden door de opdrachtnemer. De prijs voor de eerste 6 jaar is mijn inziens behoorlijk anders dan de volgende jaren. Mag de opdrachtnemer na 6 jaar een verlenging weigeren? Of is het mogelijk om hier andere prijsafspraken voor te maken?

Antwoord:

Conform paragraaf 1.7 van de inschrijfleidraad staat beschreven er niet verlengd wordt indien de robots eerder afgeschreven zijn, met als uitgangspunt dat de robotmaaiers minimaal acht jaar mee kunnen. Indien de inschrijver het nodig acht om na het 6e jaar de accu's te vervangen dan dient dit in de prijs te zijn inbegrepen. Opdrachtgever bepaald of er gebruik wordt gemaakt van de verlengingsoptie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

U schrijft een minimale overcapaciteit van 50% te wensen. Een overcapaciteit van 50% op jaar basis is heel anders, aangezien de machines in de winter 4 maanden stil staan, als 50% op dag basis, dan heeft de maaier namelijk maar 12u per dag om te maaien. Kunt u dit getal specifiek en meetbaar maken?

Antwoord:

Met een overcapaciteit wordt bedoeld dat de robotmaaiers vaker kunnen maaien dan wanneer er regulier gemaaid zou worden, omdat de robotmaaiers altijd op locatie zijn. Het betreft dus een overcapaciteit op maaibeurten. Voorbeeld: indien bij regulier maaien de velden op één vereniging twee maal per week gemaaid zouden worden, dan dienen de velden met de

robotmaaiers minimaal drie keer gemaaid te worden binnen de toegestane tijdvakken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

U schrijft voor dat de opdrachtgever eenvoudige onderhouds- en/of toezichttaken bij de vereniging mag neerleggen, maar niet kan verplichten dit te doen. Dit is een heel breed begrip, dit betekend dat een vereniging alles kan en wil doen en kan zijn dat een vereniging niets kan en wil doen. Een stilstand zoals een doel die op een doorgangpad wordt geplaatst (dus geen schuld van opdrachtnemer) kan een bezoek van de opdrachtnemer oproepen. En dit kan dagelijks gebeuren als de club steevast de goal op een verkeerde plek neerzet. Wij begrijpen dat dit geen normale situatie is, maar door de club volledig te vrijwaren van inzet, is de inschrijver niet in staat in te schatten hoe vaak een dergelijk bezoek uitgevoerd moet worden. Kunt u een ruimere en duidelijkere omschrijving opgeven wat u van de inzet van de vereniging verwacht?

Antwoord:

Nee, het uitgangspunt is dat de opdrachtnemer alle onderhouds- en/of toezichttaken op zich neemt, waarbij er de mogelijkheid is dat één of meerdere verenigingen dergelijke taken overnemen. Opdrachtnemer mag er bij inschrijving van uitgaan dat de doelen op de juiste plekken staan, waarbij slechts incidenteel actie nodig is van de opdrachtnemer. We gaan er vanuit dat de inschrijver ervaring heeft met de toepassing van robotmaaiers op sportvelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Robotmaaiers

Beantwoord op: 9 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Is een schouwronde op alle sportparken mogelijk + stellen van vragen m.b.t. te maaien oppervlakte?

Op basis van de tekeningen en bestekbeschrijving zijn er enkele afwijkingen / vragen opgevallen, bijvoorbeeld:

- Glorie: 3 = kunstgras, dus lijkt met dat dit veld 2 moet zijn en wat is overhoeken? Je hebt daar nog veld 4, trainingshoek en veld 5, is dit allemaal overhoeken?
- Zuidereinderpark = Zijn alle velden met elkaar te verbinden?
- Scheeken = Zijn veld 1 en veld 4 met elkaar te verbinden? Zo ja, hoe is deze verbinding?
- Sportpark Spoorzicht = veld 5 hoeft niet gemaaid te worden?
- Sportpark Koulberg = veld 1 t/m 3, maar die 3 velden gemeten via Google bij elkaar is meer dan opgegeven 17.500m². Dit is ongeveer 21.000m². Aangezien er 50% overcapaciteit verwacht wordt, is een verschil van 4000m² van wezenlijk belang bij de keuze voor betreffende machines.

Antwoord:

"Er wordt geen schouwronde georganiseerd vanuit de opdrachtgever, het is wel toegestaan om de sportparken op eigen initiatief te bezoeken, echter zijn het merendeel van de parken niet openbaar toegankelijk. Mocht u hier tegenaan lopen, dan graag contact opnemen met opdrachtgever aangezien het merendeel van de parken niet openbaar toegankelijk is. Ten aanzien van de vragen m.b.t. het te maaien oppervlakte:

- Glorie; veld 3 is inderdaad kunstgras, bestekspost 202010 is aangepast. De overhoeken zijn in dit geval veld 4 en de trainingshoek.
- Zuideinderpark; nee, niet alle velden zijn direct aan elkaar verbonden, momenteel beschikt het park over twee robotmaaiers.
- De Scheeken; ja, deze zijn met elkaar te verbinden.
- Spoorzicht; correct.
- Koulberg; de velden 1 t/m 3 moeten gemaaid worden tot aan de afrastering, de hoeveelheid bij bestekspost 403010 wordt aangepast naar 21.800 m²."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Overzicht huidige aansluitpunten en laadstations

Vraag:

In hoofdstuk 1.4 Huidige en gewenste situatie van de inschrijfleidraad wordt verwezen naar bestaande aansluitpunten voor laadstations.

Kunt u per vereniging aangeven:

- waar de huidige aansluitpunten en laadstations zich bevinden; en
- voor de verenigingen waar momenteel nog geen robotmaaiers actief zijn, of er reeds aansluitpunten aanwezig zijn en zo ja, op welke locaties?

Antwoord:

Ja, deze worden toegevoegd aan de nota van inlichtingen en worden toegevoegd als bijlage 5 aan het bestek. Hierop is per kaartje aangegeven waar momenteel het oplaadstation/de oplaadstations zijn of waar deze moet komen indien niet aanwezig. Op sportpark de Scheeken is nog geen stroompunt aanwezig, deze zal in nader overleg worden gerealiseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Huidige zendmast en stroomvoorziening

Vraag:

In hoofdstuk 1.4 Huidige en gewenste situatie staat vermeld dat de huidige laadstations en de bijbehorende zendmast komen te vervallen.

Kunt u aangeven:

- waar de huidige zendmast is geplaatst; en
- of het bijbehorende stroompunt beschikbaar blijft voor het plaatsen van een eventuele nieuwe zendmast door de nieuwe opdrachtnemer?

Antwoord:

De huidige zendmast staat in Wijbosch bij vv WEC en het huidige stroompunt blijft behouden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

certificering

Vraag:

Voldoet een vergelijkbare certificering als iso 9001 ook als erkenning? bijvoorbeeld VA-keur

Antwoord:

Vergelijkbare certificering is akkoord mits aangetoond kan worden dat dit vergelijkbaar is met ISO 9001.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Robotmaaiers

Beantwoord op: 9 jan 2026

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Stroom

Vraag:

Kunt u aangeven waar de (230V) stroompunten zich bevinden op de sportparken bij voorkeur in PDF bestand en het aansluitwaardes die erbij horen?

Antwoord:

Ja, deze zijn toegevoegd als bijlage 5. Hierop is per kaartje aangegeven waar momenteel het oplaadstation/de oplaadstations zijn of waar deze moet komen indien niet aanwezig. Op sportpark de Scheeken is nog geen stroompunt aanwezig, deze zal in nader overleg worden gerealiseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Robotmaaiers

Beantwoord op: 9 jan 2026

Ref.nr.
12

Onderwerp:
oppervlakte

Vraag:

De opgegeven m2 per sportpark is minder dan het aantal m2 gras oppervlakte per sportpark. wat is met de overige m2 de bedoeling?

Antwoord:

De hoeveelheden zijn bekeken en aangepast voor bestekspost 203010, 401010, 403010 en 404010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

13

Onderwerp:

overige m2

Vraag:

de overige m2 (buiten de lijnen van de sportvelden) zitten deze ook in de aanbesteding? zo ja met welke eisen/randvoorwaarden?

Antwoord:

De hoeveelheden hiervoor zijn opgenomen in het bestek. Het benoemde areaal moet voldoen aan de benoemde kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

14

Onderwerp:

maaitijden

Vraag:

Welke momenten mag er niet gemaaid ivm de 50% overcapaciteit vraag?
Graag een indicatie aangeven per veld

Antwoord:

Maaien mag niet plaatsvinden op trainingstijden (min. 24 uur in gebruik),

speeldagen en tijdens het beregenen van de velden (in overleg met de opdrachtgever).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

15

Onderwerp:

kijkdag

Vraag:

Kunt u een kijkdag organiseren op de sportparken, met iemand die vragen kan toe lichten wat er op de sportparken speelt. dit ivm inzet van de maaiers

Antwoord:

Er wordt geen kijkdag georganiseerd vanuit de opdrachtgever, het is wel toegestaan om de sportparken op eigen initiatief te bezoeken, echter zijn het merendeel van de parken niet openbaar toegankelijk. Mocht u hier tegenaan lopen, dan graag contact opnemen met opdrachtgever aangezien het merendeel van de parken niet openbaar toegankelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

16

Onderwerp:

vrijwilligers

Vraag:

Wat mogen/kunnen wij van de vrijwilligers verwachten. de omschrijving wat ze wel en niet doen is te vrijblijvend. Dit ivm de kostprijs berekening wat wij wel en niet moeten doen.

Antwoord:

Nee, het uitgangspunt is dat de opdrachtnemer alle onderhouds- en/of toezichttaken op zich neemt, waarbij er de mogelijkheid is dat één of meerdere verenigingen dergelijke taken overnemen. Opdrachtnemer mag er bij inschrijving van uitgaan dat de doelen op de juiste plekken staan, waarbij slechts incidenteel actie nodig is van de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Robotmaaiers

Beantwoord op:

9 jan 2026

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Maximale decibel

Vraag:

In bijlage inzet robotmaaiers natuurgrasvelden, 51 32 99 eisen robotmaaiers duurzaamheid en emissies geeft u aan dat er maximaal 55 dB(A) mag gebruikt worden tijdens de werkzaamheden. Echter zien wij dat er in de markt maar een fabrikant is die hieraan voldoet. Gaat u akkoord om deze 55 dB(A) te verhogen naar 75 dB(A) zodat er een meerdere fabrikanten kunnen inschrijven?

Antwoord:

Nee, dat is niet akkoord. Er zijn meerdere leveranciers die voldoen aan de gestelde eis van maximaal 55 dB.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Robotmaaiers

Beantwoord op: 9 jan 2026